
 

 

Cogito Fond II 

Země: Regionální 

Číslo projektu: 55167 

Odvětví: Kapitálové fondy 

Typ oznámení: SOUKROMÉ 

Environmentální kategorie: FI 

Cílové datum schválení: 26. dubna 2024 

Stav: Podepsáno 

Datum zveřejnění anglického dokumentu se shrnutím projektu: 10. května 2024 

 

Popis projektu 

Kapitálová investice ve výši 15 milionů eur ve prospěch Cogito Fund II SCA SICAR-RAIF („fond“). 

Cíle projektu 

Fond bude realizovat kapitálové a kvazi kapitálové investice do inovativních technologických 

společností v Polsku a ve vybraných zemích střední a východní Evropy (Bulharsko, Česká republika, 

Estonsko, Chorvatsko, Litva, Lotyšsko, Maďarsko, Rumunsko, Slovinsko a Slovenská republika) (dále 

společně jen „cílový region“). Fond může investovat do 20 % svého kapitálu do společností s primární 

činností v západní Evropě a ve Spojených státech amerických, od nichž se očekává strategické rozšíření 

nebo zřízení provozu v cílovém regionu. V souladu s kritérii způsobilosti ESI fondů II se EBRD bude 

na takových investicích podílet. 

Dopad transformace 

ETI 73 

Projekt se předkládá v rámci ESI fondů II. Očekává se, že projekt přispěje k vlastnosti Odolná 

transformace prostřednictvím rozvoje trhu rizikového kapitálu v cílovém regionu a k vlastnosti 

Konkurenceschopná transformace prostřednictvím podpory inovativních společností. Kromě toho je 

projekt v souladu s oblastí intervence Inovace uvedenou v přístupu EBRD k urychlení digitální 

transformace na období 2021–2025. 

Informace o klientovi 

COGITO FUND II SCA SICAV-RAIF 

Cogito Fund II SCA SICAR-RAIF („fond“), společnost s ručením omezeným, která má být založena 

v Lucembursku. Cogito II General Partner S.A.R.L, společnost s ručením omezeným, která má být 

založena v Lucembursku, bude zastávat roli generálního partnera fondu („generální partner“). 

Generální partner bude využívat poradenství od Cogito Capital Partners Sp. z o.o. sp. K („investiční 

poradce“), společnost s ručením omezeným, založená v Polsku. Generální partner a investiční poradce 

ponesou společné označení „správce fondu“. 

 

 

 

Shrnutí financování EBRD 



 

 

15 000 000,00 eur 

Kapitálová investice ve výši 15 milionů eur do fondu. 

Celkové náklady na projekt 

125 000 000,00 eur 

Cílová velikost fondu je 125 milionů eur. 

Shrnutí environmentálního a sociálního dopadu 

Kategorie FI (ESP 2019). Fond bude splňovat požadavky EBRD na výkonnost 2, 4 a 9. Správce fondu 

přijme a implementuje postupy řízení environmentálního a sociálního rizika pro aktivní fondy vlastního 

kapitálu EBRD a bude EBRD předkládat výroční environmentální a sociální zprávy. 

Technická spolupráce 

Není. 

Doplňkovost 

Závazek banky umožní fondu dosáhnout konečné částky ve výši 125 milionů eur nebo více, což umožní 

správci fondu vybudovat diverzifikované portfolio a podpořit expanzi společností v portfoliu fondu. 

Kontaktní údaje společnosti 

Martin Jasinski 

martin.jasinski@cogitocap.com 

https://cogitocap.com/ 


